
Neni 3 - Objekti i shoqerise 

Shoqeria «ARK GROUP» Sh.p.k. krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj konform objektit qe do 
te jete: 
I. Tregetim me shurnice dhe pakice, prodhim, import dhe eksport i mallrave te Jejuara nga 

ligji. 
2. Ndertirn, mirembanjte, asistence per sisteme softeare dhe elektronike, sisteme te ruajtjes e 

perpunirnit te ti! dhenave etj. 

mbeshtetur ne legjislacionin Shqiptar, kryesisht ne ligjin Nr. 9901 dt I 4.04.2008. "Per 
Tregetaret dbe Shoqerite Tregetare", i ndryshuar dhe te akteve te tjera ligjore ne fuqi ka perpiluar 
dbe nenshkruan sot Sta tu tin e Shoqerise si me poshte vijon: 

KAPITULLII 
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELlA, KOHEZG.JATJA 

Neni 1-Forma 
1.1. Shoqeria "ARK GROUP" Sh.p.k. (ne vijim "Shoqeria") eshte nje shoqeri me pergjegjesi 

te kufizuar, veprimtaria e se cites do te rregullohet me ane ti! ketij Statuti dhe nga 
legjislacioni ne fuqi. 

1.2. Shoqeria vepron sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi. 
1.3. Ky Statut eshte perpiluar ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ka karakter te 

detyrueshem per nenshkruesit e tij. Ceshtjet qi! nuk jane shprehimisht te parashikuara ne 
te, plotesohen nga legjislacioni shqiptar. 

Neni 2 - Emertimi 
2.1. Emertirni i Shoqerise eshte "ARK GROUP" Sh.p.k, 

3. Xherant Poda, atesia Pettit, lindur ne Tirane, me date 26/05/1982, dhe banues ne 
adresen: Rr. Mati Logoreci pall.2 Ap. I Laprake Tirane, madhor e me zotesi te plote 
juridike e perte vepruar, mbajtes i Pasaporte BJ7056167 dhe numer personal 
I20526142Y, perdorues i eel: +355692099150 

2. Rejdi Fino, atesia Bashkim, lindur ne Librazhd, me date 15/04/1989, dhe banues ne 
adresen: Kompleksi Nobis Shk. B kati 4 Hyrja 9 Tirane, madhor e me zotesi te plote 
juridike e per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit 033473087 dhe numer personal 
I90415080W, perdorues i eel: +355694041333 

I. Enri Jahaj, atesia Myrto , lindur ne Tirane, me date 3 l/08/l98l, dhe banues ne 
adresen: Pjeter Bogdani 7 Kt.3 Tirane, rnadhor e me zotesi te plote juridike e per te 
vepruar, mbajtes i Leternjoftimlt 034139232 dhe numer personal Jl0725150M, 
perdorues i eel: + 355692070111 

STATUT 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
«ARK GROUP» Sh.p.k. 

Ne Tirane, sot me daten 09/09/2020 (nente shtator dymije e njezet), personat fizik: 



1. Enri Jahaj , zoteron nje kuote, respektivisht 33,33 % ( tridhjete e tre pike tridhjete e tre 
per qind) te kapitalit te shoqerise. 

2. Rejdi Fino, zoteron nje kuote, respektivisht 33,33 % (tridhjete e tre pike tridhjete e tre 
per qind) te kapitalit te shoqerise. 

3. Xherant Poda, zoteron nje kuote, respektivisht 33,34 % (tridhjete e tre pike tridhjete e 
kater per qind) te kapitalit te shoqerise. 

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 150.000 ( njeqind e pesedhjete mije) leke, formuar nga 
ortaket themelues, i ndare ne 3 kuota, zoteruar si vijon: 

Neni 6 - Kapitali themeltar 

KAPITULLI O 
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DUE TRANSFERIMI [ 

KUOTAVE 

Neni 5 - Kohi!'.t.gjatja e vcprimrarlse 
5.1. Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe. 
5.2 Shoqeria rnund te prishet perpara ketij afati me vendim te Asamblese se Ortakeve. 

3. Kompletim, instalim , mirembajtje e paisjeve dhe sistemeve elektronike, elektrike dhe 
sisterneve te ndryshme te furnizimit e shperndarjes; 

4. Ofrim trainimi, praktike, konsulence per personajucidike e fizike ne fushen e veprimit le 
shoqerise, 

5. Projektim, Ndertim, rikonstruksion, mirembajtje per sisteme, ndertesa, linja, vepra arti dhc 
konstruksione te ndryshem polifunksionale. 

6. Te perfitoje nepermjet blerjes, te marre me pagese ose me kembirn ose me qira si dhe te 
zoteroje nepermjet investimit ose ne cdo rnenyre tjeter ligjore cfaredo shpikje, permiresim, 
ripunim, diplome, aplikim, shenje, sigle, reklama e te tjera te ngjashme ne interes te 
realizimit te objektit te shoqerise si edhe te shese, kembeje, ofroje leje, ose t'i ndryshoje ato 
ne perputhje me vendimet perkatese te shoqerise. 

7. Te bashkerendohet dhe te bashkohet me kushdoqofte tjeter shoqeri apo ndermanje qe qe ka 
objekte te njejta me objektet e kesaj shoqerie, 

8. Te kontraktoje me persona fizike dhe juridike vendas ose te huaj per gjetjen e tregjeve te 
shitjes per produktet dhe sherbimet e shoqerise. 

9. Te lidhe kontrata me cilendo qeverisje qendrore apo vendors dhe institucione te tjera 
publike dhe private ne interes dhe per t'i sherbyer qellimit dhe objektit qe ka shoqeria. 

Neni 4 - Selia 
3. I. Selia e shoqerise dote jete ne adresen: Rruga Pjeter Bogdani 7 kati 3 Tirane 
4.2. Transferimi i selise se Shoqerise ne nje vend tieter behet me vendimin e Asamblese se 

Ortakeve, 

4.3. Asambleja e Ortakeve ia delegon organit administrariv kompetencen per hapjen e 
filial eve, selive dytesore, degeve dhe perfaqesive te Shoqerise ne qytete te tjera te 
Shqiperise, 
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Neni 7 - Rritja e kapitalit themeltar 
7.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kuf ne cdo moment, rue ose disa here, ne perputhje 

me legj islacionin ne fuqi. 
7.2. Rritja e kapitalit behet me vendimin le Asamblese se Ortakeve, konform parasbikimeve 

ne ligj. 
7.3. Venclim i vlefshem rnerret vetem nese ortaket jane te pranishem personalisht, votojne me 

shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 le ligjit Nr. 
9901 dt 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqcrite Tregetare", 

7.4. Zmadhimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne proporcion me pjeset e 
kapitalit te zoteruara prej tyre. 

Neni 8 - Zvugelim! i kapitalit themeltar 
8.1 Shoqeria mund te zvogeloja kapitalin themeltar. 
8.2. Zvogelimi i kapitalit behet me vendimin le Asamblese se Ortakeve, konform 

parashikimeve ne ligj. Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufijte 
e parashikuar nga ligji. 

8.3. Zvogelimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne te njejten mase me pjeset e 
kapitalit te zoteruara prej tyre. 

Ncni 9 -Transferimi i kuotave 
9.0 Transferimi i kuotave tek bashkeshorti I bashkeshortia, femijet, vellezerit /motrat, 

prinderit si edhe tek personal juridik I 00% te zoteruar nga titullari i kuotes qe 
transferohet nuk kushtezohet nga e drejta e parablerjes ne favor te ortakeve te tjere, 

9.1 Ne cdo rast tjeter, (perjashto sa parashikuar ne paragrafin 9.0 me siper) transferimi i 
kuotave tek persona te trete kushtezohet nga e drejta e parablerjes ne favor te ortakeve le 
tjere. 

9.2. Ne nje rast te tille, ortaku qe dote transferoje kuotat e tij te kapitalit duhet t'i njoftoje 
ortaket e tjere, 

9 .3. Njoftimi behet me Jeter rekomande me kthim pergjigje dhe/ose me Leter Njoftirni 
nepermjet adreses elektronike (nil vijirn "Njoftimi"), 

9.4. Ne njoftim percaktohen: 
(a) numrin i kuotave te ofruara per shitje; 
(b) emrin e bleresit/perfituesit te ofruar; 
( c) cmimin e rene dakort per cdo kuote, i percaktuar ne cdo rast ne para, ose ne 

vleren ne para ne rast te nje kundershperblimi tjeter le mundshem (ne rast 
shkembimi, kompensimi vullnetar, transaksioni, dhe cdo rast tjeter transferimi 
me shperblim), ose vleren e objektit le transferimit ne rastin e transferimit pa 
shperblim; 

( d) modalitetet e pageses; 
(e) ftesen per te ushtruar te drejten e parablerjes, 

Afatet dhe kushtet e mundshme per le cilat eshte rene dakort midis transferuesit ti! 
kuotave dhe bleresit/perfituesit nuk dote jene detyruese per ortaket e tjere te cilet dote 
ushtrojne te drejten e parablerjes, 
E drejta e parablerjes i referohet te gjitha kuotave te kapitalit ofruar per shitie. 

9.5. Ortaket do le kene ne dispozicion 3 (tre) muaj nga marrja e Njoftimit, per t'i komunikuar 
ortakut qe transferon kuotat, synimin e tyre per te ushtruar apo jo ti! drejten e parablerjes. 

- 



Neni 11 - E drejta e pjesemarrjes dhe e votes 
11.1. Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamble, t!! paraqese mendirnin e tij dhe te jape 

aq vota sa eshte numri i kuotave qe ai zoteron, 

11.2. Cdo ortak ka te drejte te perfaqesohet nga nje person tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure 
me shkrim, me anen e se cites rnund te jape voten e tij. 

11.3. Ortaku nuk rnund te leshoje prokure per votim vetem per nje pjese te kapitalit qe zoteron, 

Neni 12 -Thirrja e Asamblese se Ortakeve, Kuorumi dhe Vendimet 
12.1 Asambleja e Ortakeve thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) rnuajve nga 

rnbyllja e vitit financiar per miratimin e bilancit, te raportit te Adrninistratorit/ve, dhe/ose 
ekspertit kontabel (nese eshte emeruar) si dhe le inventarit. 

12.2. Asarnbleja mund te thirret ne cdo moment prej Administratorit me iniciativen e tij ose 
sipas kerkeses qe do ti drejtohet Adrninistratorit nga nje ose disa prej ortakeve qe 
perfaqesojne te pakten 5% (pese) perqind te kapitalit themeltar. Asambleja thirret 
nepermjet: a) njoftimit me Jeter rekomande me kthim pergjigje, b) Faksit; c) Poste 
elektronike. 

12.3 Lajmerimi do t'u dergohet ortakeve jo me vone se 7 elite perpara dates se parashikuar per 
mbledhjen e asamblese. e: 

Ne rast se ata nuk perg] igjen ne afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dore nga e 
drcjta e tyre e parablerjes, 

9.6. Ni! rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e ofruara nga ortaku qe transferon 
kuotat, do te ndahen nga ortaket pranues, ne te njejten mase me kuotat qe ata zoterojne, 
pervec rastit kur ka nje marreveshje te kundert, Ne asnje rast, pranuesi i ofertes nuk. mund 
te ushtroje pjeserisht le drejten e parablerjcs. 

9.7. Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat e ofruara ne njoftim mund t'i 
transferohen bleresit te ofruar sipas cmimit te specifikuar. 

KA.PITULLI III 
ASAMBLEJA, ADMINISTRA TORET DHE .EKSPERTI KONT ABEL 

Neni 10 - Asambleja e ortakeve dhe kompetencat e saj 

10.1. Asambleja e Ortakeve eshte organi vendim-rnarres i Shoqerise. 
l 0.2. Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese dhe metr vendim konform parashikimit ni! 

Ligjin Nr. 990 I dt 14.04.2008 (i ndryshuar) per ceshtjet vijuese: 
• ndryshimet e satutit, 
• zruadhimi dhe zvogelimi i kapitalit, 
• riorganizimi dhe prishja e shoqerise, 
si edhe 

• per cdo vendim tjeter parashikuar nga ky Statut, nga nje Venclim Unanim i Ortakeve 
ti:: shoqerise dhe nga Jegjislacioni perkates. 

10.3. Asambleja e ortakeve vendos ne perputhje me legjislacionin ne fuqi persa i perket: 
emerimit e shkarkimit te administratoreve, eksperteve kontabel e likuidatoreve, per 
politikat tregetare te shoqerise; per mbikqyrjen e politikave tregetare te aplikuara nga 
administratoret, perfaqesimi ne gjykate dhe ne procedime te tjera per adrninistratoret e 
tjere si dhe ne lidhje me cdo vendim ijeter te parashikuar ne Statut ose nga legjislacioni 
ne fuqi. 



s 

Ne rast njoftimi me poste elektronike, pervec afatit 7 ditor jepet edhe nje periudhe shtese 
prej 5 (pese) ditesh kalendarike, Njoftimi per seicilin ortak dergohet ne adresat respektive 
pershkruar ne hyrje te ketij akti. 
Thirrja duhet te permbaje informacion mbi Llojin e Asamblese, mbi rendin e elites qe dote 
trajtohen dhe per te cilat dote merret vendim, mbi vendin, oren dhe daten e thirrjes. 

12.4. Ne rast se Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet me thirjen e pare per rnungesen e 
kuorurnit, Asambleja e Ortakeve konform ligjit do te thirret me ti! njejtin rend dite. 

12.S. Mbledhjet e Asamblese mund te mbahen edhe nepermjet telekonferences dhe 
videokonferences, me kusht qe te gjithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe t'u 
lejohet atyre te ndjekin diskutimin dhe te nderhyjne ne momentin e trajtimit te ceshtjeve 
ne rend te elites; pasi te jene verifikuar keto kerkesa qe duhet te rezultojne ne 
procesverbalin e rnbledhjes. 

12.6. Asambleja konsiderohet e mbajtur rregullisht nese Asambleja mblidhet ne seline e 
shoqerise. Asambleja konsiderohet se mbahet rregullisht edhe pa respektimin e 
formaliteteve te njoftirnit e te vendmbajtjes ne rast se jane te pranishem ortaket qe 
perfaqesojne te tl!re kapitalin themeltar. 

12. 7 Vendimet e Asamblese se Ortakeve jane te vlefshme nese per te votohet pro nga ortaket 
konform parashikimeve ne Iigj. 

12.8 Per drejtirnin e puneve ne cdo Asamble zgjidhet nje Kryetar, ortak ose ndonje person 
tjeter jo-ortak i caktuar nga vete Asambleja. Per pasqyrimin e vendimit Asambleja 
erneron nje Sekretar, qe mund ti! jete edhe jo-ortak. 

12.9 Vendimet e Asamblese duhet te nenshkruhen nga Ortaket. 

Neni 13- Njoftimi 
l3. I. Njoftimi i ndersjellte nderrnjet Administratorit, Personelit drej rues dhe bashkepunetoreve te 

shoqerise, dote realizohet neperrnjet: a) njoftimil me leter rekomande me ktbim pergjigje, 
b) Faksit; c) Foste elektronike: d) njoftimit ne faqen zyrtare elektronike te shoqerise; 

13.2 Njoftimi me poste elektronike dote konsiderohet i kryer me kalimin e nje afati total prej 
12 ( dyrnbedhjete) ditesh kalendarike nga data e nisjes se e-mailit nga njoftuesi. Ky aftat 
perbehet dhe eshte shumatore e afatit minimal Iigjor prej 7 (shtate ) <lite dhe afatit prej 5 
(pese) ditesh kalendarike te lene ne dispozicion per konsultim te emailt. 

13.3. Njoftimi per seicilin ortak dergohet ne adresat respektive pershkruar ne hyrje te ketij akti. 
Administratori, Personeli drejtues dhe bashkepunetoret e kontraktuar nga shoqeria duhet te 
depozitojne adresen e tyre elektronike ne shoqeri; 

13.3. Njoftimi nepermjet faqes zyrtare elektronike te shoqerise konsiderohet i kryer me kalimin 
e afatit te parashikuar ne ligj. 

Neni 14 -Administrimi 
14.1. Shoqeria drejtohet nga dy Administratori, seicili zgjidhet per nje periudhe prej dy (2) 

vjet, mete drejten per tu rierneruar nese Asambleja nuk vendos ndryshe para mandatit te 
administratorit. 

14.2 Administratori emerohet dbe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve. 

14.3 Adrninistrimi i Shoqerise i besohei personit fizike: 
1. Enri Jaha], atesia Myrto, lindur ne Tirane me date 31/08/198 l , dhe banues ne 

Tirane, ne adresen: Pjeter Bogdani 7 kt.3 madhor e me zoresi te plote juridike e per 



Neni 19 - Likuidimi 
19.1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet le likuidohet. 

19.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja emeron nje ose me shume likuidatore, tc 
ciler paraqesin raportet perfundirntare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqerise.rnbi 
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KAPITULLI IV 
VITI FlNANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FJTTMEVE 

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor 

16.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me. 31 dhjetor te secilit vit. 
16.2 BiJancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabel te autorizuar 

miratohen nga Asarnbleja me shumicen e kerkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe Shoqerite tregtare". 

16.3 Miratimi i dokumentave qe lidhen me vitin financiar duhet tll behet brenda 6 (gjashte) 
muajve qe nga fundi i vitit financier. 

Neni .17 - Fitimet 
17.1 Fitimet qe rezultojne nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset 

e kapitalit themeltar te zoteruara. 
17.2 Asambleja mund ti! vendose zbritje te vecanta oil favor te rezervave te jashtezakonshme 

ose per qellime te tjera apo dhe shtyrjen e shpemdarjes se fltimeve, plotesisht ose 
pjeserisht, per vitet financiare te ardhslune. 

KAPITULLIV 
SHP:itRNDARJA DHE LJKUIDIMl 1 SHOQitRISE 

Neni 18 - Prisbja 
18.1 Shoqeria mund te prishet ne raster e parashikuara nga ligji, ose me ane te rije vendimi le 

Asamblese se Ortakeve, me shumicen e kerkuar per ndryshimet ne statut. 
18.2 Shoqeria nuk prishet ne rast te hwnbjes se zotesise per te vepruar, vdekjes, ose 

falimentimit te ortakeve. 

Neni 15 - Eksperti kontabel i autorizuar 
15.1 Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli i 

bilanceve dhe librave kontabel te Shoqerise mund t'i besohet nje ose disa eksperteve 
kontabel te autorizuar. 

15.2 Eksperti kontabel i autorizuar round te shkarkohet sipas meuyres se parashikuar nga 
Iegjislacioni ne fuqi. 

14.4. Administratori ushtron kompetencat e tij ne perputhje me nenin 95 te ligjit nr. 
9901/14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare" duke respektuar ne cdo rast 
kufijte e kufizimet e percaktuar ne kete statut si edhe ne vendime te mevoneshme te 
Asam blese sll ortakeve. 

14.7 Administratori mund te emeroje perfaqesues te posacern per veprirne apo kategori te 
caktuara veprimesh. 

te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit 034139232 dhe nurner personal I107251 SOM, 
perdorues i eel: +355692070111, email: enri.jahaj@gmail.com 



3. Xheranr Poda 2.Rejdi Finl5(-\ v\J 

~]' / . 
~ 

I. Enri Jahaj 

Cnv,.,' J~ ~/, 

ORTAKtTTREMELUESTlSHOQERISETREGTARE 
« ARK GROUP » Sh.p.k 

operacionet e likuidimit dhe rnbi kohen e nevojshme per te perfunduar likuidirnin, 
19.3 Me perfundimin e procedures se likuidimit, Asambleja do te vendose mbi bilancin 

financiar perfundimtar, mbi punen e kryer nga likuiduesi dhe rnbi perfundimin e procesit 
te likuidimit. 

19 .4 Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive, likuidatori do t' i shperndaje te 
ardhurat perfundimtare te likuidimit ortakeve, ne proporcion me pjeset e kapitalit te 
zoteruara prej tyre ne kapitalin themeltar. 

Per cfare nuk eshtc parashikuar ne kcte statut dote zbatohet legjislacioni ne fuqi. 
Statuti hartohet ne 4 kopje origjinale. Nje kopje depozitohet ne Zyren e Noterise Tirane, nje 
kopje ne Qendren Kombetare re Regjistrimit dhe nje kopje ne seline Iigjore te shoqerise. 
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